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Interpellation – Hur fungerar samverkan när 
människor behöver rätt stöd i rätt tid? 
Trygghet är en grundläggande förutsättning för ett fungerande samhälle. För att 
förebygga brott, motverka våld och tidigt fånga upp individer i riskzon krävs att 
samverkan mellan samhällets aktörer fungerar väl och leder till ett hjälpsamt och 
effektivt bemötande av berörda familjer och människor i Gävle kommun. 

Forskning, liksom återkommande inspel från verksamheter, nämnder och lokala 
aktörer, visar att brister i samverkan mellan exempelvis skola, socialtjänst, polis, hälso- 
och sjukvård och civilsamhälle riskerar att leda till att människor faller mellan stolarna. 
När samverkan inte fungerar tillräckligt väl kan insatser sättas in för sent, utan 
helhetsperspektiv eller med otydligt ansvar. Konsekvenserna drabbar både människan, 
genom ökad utsatthet och uteblivet stöd, och samhället, i form av högre kostnader, 
minskad trygghet och att samhällets insatser inte används på ett effektivt sätt. 

Samtidigt visar erfarenheter från andra kommuner och aktuell forskning att god 
samverkan inte uppstår enbart med organisatoriska förändringar eller samlokalisering. 
Avgörande framgångsfaktorer är god samverkanskultur, styrning och struktur, 
gemensamma arbetssätt, fungerande informationsdelning och kontinuitet. På nationell 
nivå har den moderatledda regeringen under mandatperioden genomfört reformer i 
syfte att stärka det brottsförebyggande arbetet och förbättra samverkan mellan 
myndigheter, bland annat genom tydligare ansvarsfördelning och befogenheter, 
stärkta verktyg för informationsutbyte samt ett ökat fokus på tidiga insatser. Dessa 
reformer syftar till att skapa bättre förutsättningar för kommuner och andra aktörer att 
arbeta mer sammanhållet med det brottsförebyggande arbetet och tidiga insatser. 

I Gävle kommun har den styrande majoriteten, i samband med ett initiativärende om 
utvecklad samverkan och ett sammanhållet trygghetscentrum i kommunstyrelsen, 
signalerat att en satsning på förbättrad samverkan är på gång. 

Med anledning av ovanstående frågar jag ansvarigt kommunalråd följande: 

-​ Vilka konkreta utvecklingsbehov har den styrande majoriteten identifierat inom 
dagens befintliga samverkansformer i kommunens arbete med att förebygga 
brott, motverka våld och tidigt fånga upp individer i riskzon? 

-​ På vilka sätt har kommunen hittills tagit tillvara de förutsättningar som skapats 
genom statliga reformer under mandatperioden för att stärka det lokala 
trygghetsarbetet? 

-​ Avser den styrande majoriteten att genomföra konkreta satsningar på förbättrad 
samverkan under innevarande mandatperiod, och i så fall på vilket sätt? 
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